
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  04.02.2025г.№ 45 

пгт. Красная Гора 

 

Красногорского муниципального района  

Брянской области 

 

  

             В целях патриотического воспитания граждан и увековечения подвига воинов-

освободителей, партизан и подпольщиков, тружеников тыла, а также исполнения Указа 

Президента Российской Федерации от 31 июля 2023года № 568 "О подготовке и проведении 

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов", с 

целью обследования технического состояния памятников, посвященных Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов,  мест захоронения, расположенных на территории Красногорского 

муниципального района Брянской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Создать комиссию для обследования технического состояния памятников, посвященных 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  мест захоронения,  расположенных на 

территории Красногорского муниципального района Брянской области. 

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации                                                С.С. Жилинский 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

О создании комиссии по обследованию технического состояния 

памятников, посвященных  Великой Отечественной войне  

1941 – 1945 годов, мест захоронения, расположенных на территории 



Утвержден 

                  постановлением администрации 
                                                                                                    Красногорского района                             

                                                                                      от  04.02.2025 г.№ 45 
 

СОСТАВ 

комиссии по обследованию технического состояния памятников Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов, мест захоронения, расположенных на территории Красногорского 

муниципального района Брянской области 

 

Боровик Анатолий Владимирович заместитель главы администрации 

Красногорского района, председатель 

межведомственной комиссии; 

  

   

Глушаков Василий Алексеевич 

 

 

 

 

заместитель главы администрации 

Красногорского района,  сопредседатель 

межведомственной комиссии; 

 

члены организационного комитета: 

 

Севрюк Елена Петровна- главный редактор газеты «Красногорская 

жизнь» (по согласованию); 

  

Горло Мария Владимировна глава Красногорского городского поселения 

(по согласованию); 

Пенчуков Александр Михайлович глава Колюдовского сельского поселения 

(по согласованию); 

Борисенко Валентина Николаевна и. о. главы администрации Лотаковского 

сельского поселения (по согласованию); 

Дударев Руслан Васильевич глава администрации Любовшанского 

сельского поселения (по согласованию); 

Севрюк Александр Сергеевич глава администрации Макаричского 

сельского поселения (по согласованию); 

Гаврик Светлана Ивановна  врио главы администрации Перелазского 

сельского поселения (по согласованию); 

Белоус Александр Васильевич глава администрации Яловского сельского 

поселения (по согласованию); 

  

Будник Наталья Васильевна- начальник отдела культуры; 

  

  

Кацук Таисия Николаевна 

 

Курбанов Чары Кулы Нарбаевич 

 

 

начальник отдела ЖКХ,  строительства и 

архитектуры; 

главный специалист отдела ЖКХ,  

строительства и архитектуры; 

 

Дегтярев Александр Васильевич начальник организационного отдела. 

  

 


